
km parziali Località Indicazioni Strada Dislivello km tot
0 0 0

0,3 SERIATE Lovere Via Marconi 0,3

0,2 SERIATE Lovere via Nazionale 0,5

1,3 SERIATE Scanzorosciate viale F.lli Kennedy 1,8

0,2 PEDRENGO Scanzorosciate viale F.lli Kennedy 2

0,3 PEDRENGO Torre deRoveri via Garibaldi 2,3

2 TORRE DE ROVERI Torre deRoveri via Papa Giovanni XXIII 4,3

3,1 400 slm 180 7,4

0,8 SAN ROCCO Cenate Sopra via San Rocco 8,2

0,2 SAN ROCCO Cenate Sopra, Trescore via Provinciale 8,4

4,6 TRESCORE BALNEARIO Lovere SS42 13

1,2 TRESCORE BALNEARIO
Gorlago, serie di rotonde e semafori, proseguire 

diritto
SP89 14,2

5,1 GORLAGO Carobbio degli Angeli, Sarnico via Dante Alighieri 19,3

3,3 CHIUDUNO
Sarnico, serie di rotonde e semafori, proseguire 

diritto
SP91 (via C. Battisti) 22,6

1,4 CHIUDUNO Grumello del Monte SP91 24

1,4 GRUMELLO DEL MONTE Seguire per centro paese Viale V. Veneto 25,4

0,05 GRUMELLO DEL MONTE - Via Nembrini 25,45

0,15 GRUMELLO DEL MONTE - Via Lazzari 25,6

0,3 GRUMELLO DEL MONTE - Via S. Siro 25,9

0,2 GRUMELLO DEL MONTE - Piazza Camozzi 26,1

0,2 GRUMELLO DEL MONTE - Via Nicolai poi via Seriole 26,3

0,3 GRUMELLO DEL MONTE - Via Brescia 26,6

0,3 GRUMELLO DEL MONTE
Sarnico, serie di rotonde e semafori, proseguire 

diritto
SP91 (Via Roma) 26,9

2,3 CASTELLI CALPEPIO
Sarnico, serie di rotonde e semafori, proseguire 

diritto
SP91 (Via Roma) 29,2

5,7 SARNICO Lovere SPexSS469 34,9

9,2 180 300 44,1

1,8 TAVERNOLA B. Lovere SPexSS469 45,9

13 CASTRO Lovere SPexSS469 58,9

4,8 COSTA VOLPINO Pisogne SP55 63,7

2,5 PISOGNE Val Palot Via Trento 66,2

0,4 PISOGNE Val Palot Via Antica Valeriana 66,6

4,1 PISOGNE Passabocche - 70,7

10,8 1297 1400 81,5

0,6 PASSO PASSABOCCHE (m.1297) Val Palot 82,1

5,2 PISOGNE Val Palot 87,3

6 COLLE SAN ZENO (m.1420) Pezzaze SP52 1900 93,3

14,1 LAVONE Passo Maniva, Collio SPBS345 107,4

1,2 AIALE Irma SP53 108,6

7,2 PASSO DEL SANTELLONE Livemmo, lago di Garda, lago d'Idro SP50 115,8

3 954 2450 118,8

5,3 LIVEMMO Forno d'Ono SP110 124,1

12,7 VESTONE
Seguire strada provinciale Barghe, Sabbio Chiese, 

Preseglie, Vobarno e Salò
SPBS237 136,8

18,2 ROE' Volciano, seguire traccia GPS Via G. Frua 155

0,3 ROE' Salò, discesa con tornante
Via IV Novembre e poi via 

Matteotti

2,8 ROE' VOLCIANO Riva del Garda SS45bis 157,8

7,7 70 2650 165,5

8,7 GARGNANO Valvestino Via A. Feltrinelli poi SP9 174,2

19,2 VALVESTINO Capovalle SP58 193,4

6,8 970 3600 200,2

0 CAPOVALLE Idro SP58 200,2

10,4 IDRO Trento SPBS237 210,6

9,1 PONTE CAFFARO Passo Crocedomini Via S. Giorgio 219,7

6,8 BAGOLINO Centro paese Bagolino Via S. Giorgio 226,5

5 BAGOLINO Passo Crocedomini SPBS669 231,5

17,5 GOLETTO DI CADINO m.1937 Breno SPBS669 5300 249

1,1 1895 5300 250,1

0 BRENO SPBS345 250,1

13,1 BRENO Astrio Via Pradassoli 263,2

7,3 BRENO Edolo SPBS42 270,5

18,5 FORNO ALLIONE Passo del Vivione SS294 289

10 Paisco Passo del Vivione SS294 299

9,9 1827 6800 308,9

0 SCHILPARIO Seguire SS294 SS294 308,9

16,4 BARZESTO Vilminore di Scalve Via D. Bosco 325,3

2,2 VILMINORE DI SCALVE Colere Via Albricci 327,5

4,6 1100 7000 332,1

0 TEVENO Colere 332,1

10,4 CASTELLO Passo Presolana SS671 342,5

4,5 PASSO PRESOLANA M.1297 Bergamo SS671 7500 347

9,1 OMBREGNO Rovetta Via Ombregno bassa 356,1

3 ROVETTA Clusone, proseguire diritto alle rotonde Via Fantoni 359,1

2,7 CLUSONE Piario Viale Gusmini 361,8

1,8 CLUSONE Ponte Nossa SS671 363,6

3,5 PONTE NOSSA Bergamo SS671 367,1

2,4 PONTE NOSSA Passo Zambla SP46 369,5

14 1265 8300 383,5

9,6 SERINA Dossena 393,1

3 PASSO DELLA CROCETTA M.1065 Dossena 8450 396,1

Note

Inizio salita 4km (400D+)

Lunga discesa 12km

Inizio salita 14km (800D+)

Ponte tibetano del sole

Inizio salita 30km (1600D+)

Cima Coppi m.1937

CP2: COLLE PASTA (foto cartello con indicazioni)

CP3: TAVERNOLA BERGAMASCA (foto cartello paese)

CP4: PASSABOCCHE (cartello a dx prima dell'ultimo tornante del passo in salita)

Strada con gallerie

Fine provincia di BG, inizio prov. BS

Inizio salita 16Km (1100D+)

No rifugio, Discesa 5km

Inizio salita 6km (400D+)

Inizio salita 7km (400D+)

Discesa 20km

Inizio salita 26km (900D+)

Inizio salita 20km (1400D+)

SR TRANSOROBICA: 608KM, 13000D+

Direzione

cell. +393282327759
Luogo di partenza: CP1 Seriate, sede team G.C. Seriate, via Decò e Canetta, 50

Società organizzatrice
Nome del responsabile

G.C. Seriate (BG)
Luca Colonetti cell. +393386554246

Altri nominativi Luigi Burini

CP1: SERIATE Casa delle Associazioni, sede team G.C. Seriate

CP5: PASSO DEL TERMINE (foto piccolo cartello passo a sx)

CP11: PASSO ZAMBLA (foto cartello passo)

CP10: TEVENO (foto cartello paese)

CP9: PASSO DEL VIVIONE (foto cartello passo) - fine TRACCIA 2

CP8: PASSO CROCEDOMINI (foto cartello passo)

CP7: PASSO SAN ROCCO (foto cartello passo in cima a destra)

CP6: MADERNO (foto cartello paese) - fine TRACCIA1

Presenza di gallerie e strada trafficata

Strada trafficata

Rifugio, Discesa pericolosa 14km
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2,1 DOSSENA S. Giovanni B. 398,2

11,3 S. GIOVANNI B. Lenna SS470 409,5

0,2 S. GIOVANNI B. Val Taleggio SP25 409,7

10,2 800 8900 419,9

9,7 FORCELLA DI BURA M.884 Gerosa SP24 9100 429,6

2,4 GEROSA Blello SP17 432

8,8 BERBENNO S. Omobono imagna Via S. Antonio Abate 440,8

2,8 SELINO ALTO S. Omobono imagna Via Giovanni Pascoli 443,6

3,5 S. OMOBONO IMAGNA Fuipiano Imagna SP14 447,1

0,9 S. OMOBONO IMAGNA Fuipiano Imagna Via IV Novembre 448

12,7 1050 9950 460,7

0 FORESTA RESEGONE Brumano, Rota Imagna Via Resegone 460,7

10,9 S. OMOBONO IMAGNA Valsecca SP14 471,6

9,5 COSTA IMAGNA Valcava Via Valcava 481,1

4,6 1340 10900 485,7

0 PASSO DI VALCAVA Torre De Busi Via del Valico 485,7

11,6 TORRE DE BUSI Bergamo Via Sonna 497,3

5,4 CAPRINO BERGAMASCO Bergamo SPexSS342 502,7

1 280 10950 503,7

0,1 PONTIDA Bergamo SPexSS342 503,8

4,9 PALAZZAGO Barzana SP175 508,6

0,4 PALAZZAGO
Barzana, superare un'altra rotonda ed il 

semaforo di ingresso paese
SP175 509

2,6 ALMENNO S.B. Roncola (terza uscita della rotonda) Via Papa Giovanni XXIII 511,6

0,6 ALMENNO S.B. Roncola Via De Gasperi 512,2

2,5 ALMENNO S.B. Roncola 514,7

5 850 11550 519,7

0 RONCOLA Costa Imagna Via Roma 519,7

4,7 COSTA IMAGNA Bedulita Via Roma 524,4

10,4 BEDULITA S. Omobono Imagna SP14 534,8

1,7 PONTE GIURINO Berbenno-Blello SP17 536,5

0,6 PONTE GIURINO Ceresola Via B. Colleoni 537,1

2 580 11900 539,1

0 CERESOLA Berbenno Via B. Colleoni 539,1

2,4 COLLE DI BERBENNO M.700 Brembilla SP32 12050 541,5

4,5 BREMBILLA Bergamo SP24 546

4,9 SEDRINA Bergamo Via Roma 550,9

0,1 SEDRINA Stabello Via Cacosio 551

4,2 ZOGNO Miragolo Via Romacolo 555,2

2,5 AMBRIA Selvino-Passo Zambla SP27 557,7

4 ALGUA Selvino 561,7

10,8 SELVINO Selvino centro paese Via M. Alben 572,5

0,4 SELVINO Selvino centro paese Via M. Bianco 572,9

0,5 SELVINO - Corso Milano 573,4

0,8 950 12800 574,2

0,1 SELVINO Bergamo SP36 574,3

10,4 NEMBRO Centro paese Via Roma 584,7

0,5 NEMBRO Bergamo Via Roma 585,2

0,4 NEMBRO Alzano Via Roma 585,6

0,4 NEMBRO Alzano Via Roma 586

1 ALZANO 587

2,2 RANICA Bergamo, serie di rotonde e semafori Via G. Marconi 589,2

3 BERGAMO Bergamo, serie di rotonde e semafori Via Legrenzi 592,2

0,9 BERGAMO - Viale Giulio Cesare 593,1

0,2 BERGAMO zona stadio Viale Giulio Cesare 593,3

0,2 BERGAMO zona stadio Viale Giulio Cesare 593,5

0,5 BERGAMO Valle Brembana Via Sauro 594

1,1 BERGAMO Città Alta Via Buozzi 595,1

1,9 370 12950 597

0,1 COLLE APERTO 597,1

1,7 PORTA S. AGOSTINO Città bassa Viale Vittorio Emanuele 598,8

1,4 BERGAMO Stadio, superare serie di semafori Via Verdi 600,2

1 BERGAMO Galgario Viale Muraine 601,2

0,1 BERGAMO Galgario, superare serie di semafori Via Suardi 601,3

2,1 BERGAMO Gorle Via Martinella 603,4

0,3 BERGAMO Gorle Via Martinella 603,7

0,7 GORLE Seriate Via Carducci 604,4

0,3 GORLE Seriate, seconda rotonda a sx Via libertà 604,7

0,7 GORLE Seriate Via Roma 605,4

0,9 SERIATE Seriate Via Cerioli 606,3

0,7 SERIATE Ponte fiume Serio senso unico alternato 607

0,2 SERIATE Seriate Via Venezian 607,2

0,4 SERIATE Seriate Via Decò e Canetta 607,6

0,1 SERIATE Seriate Via C. Colombo 607,7

0,4 SERIATE Seriate Via Stazione 608,1

0,2 SERIATE Seriate Via Decò e Canetta 608,3

0,1 250 13000 608,4

Inizio salita boccola 1,9km (100D+), Porta S. Lorenzo

Passaggio a fianco di Porta S. Giacomo, dal quale si vede 

tutta città bassa

Porta S. Agostino

Attenzione incrocio pericoloso 

Strada riservata ai bus

Inizio salita 10km (500D+)

Discesa pericolosa per traffico intenso (10km)

Da questo punto traffico intenso

Sedrina, paese Natale del mitico Gimondi

Orrido di Bracca

La salita prosegue, 5 km (150D+)

Discesa pericolosa per strada dissestata

Inizio salita 5km (350D+)

Strada trafficata

Strada trafficata

Inizio salita 7,5km (600D+)

Strada trafficata

Strada trafficata

Inizio salita 14km (950D+)

Pericolo strada dissestata fino a Rota

Discesa impegnativa 12km

Pericolo strada dissestata

Orrido Val Taleggio: inizio salita 10km (400D+)

Inizio salita 13km (750D+)

Giro delle mura

CP17: CERESOLA (foto cartello BAR Ceresola)

Bergamo, serie di rotonde e semafori, seguire per Via Provinciale

CP20: SERIATE Casa delle Associazioni, sede team G. C. Seriate

CP19: COLLE APERTO (foto cartello porta S. Alessandro)

CP18: SELVINO (foto cartello "la discesa dei campioni bergamaschi" con fontana)

CP16: RONCOLA (foto cartello paese)

CP15: PONTIDA (foto cartello paese)

CP14: PASSO DI VALCAVA-Valico Cà Perucchini (foto cartello passo) - fine TRACCIA 3

CP13: SENTIERO DEI GRANDI ALBERI TRA FUIPIANO E BRUMANO (foto cartello indicazione sentieri)

CP12: COL D'OLDA (foto cartello colle)
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